
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 
  

V Praze dne 2. 1. 2017 
 PID: MFCR7XXBNG 
 Č. j.: MF-27725/2016/45-30 
 Počet listů: 2 
 Přílohy: 2 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VIII. a 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
  
Veřejná zakázka:   
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a návrh bezpečnostních opatření – I. Etapa“ 
zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 16. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 644009. 
Zadavatel dne 28. 12. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 

 
Dotaz č. 19 : 
 
Dle zadávací dokumentace, čl. 7.5.1 odst. b) je v rámci bodu II. Technické útvary požadováno 
doložení 1 akreditované zkušební laboratoře (AZL), která musí mít „osvědčení o akreditaci 
akreditované zkušební laboratoře (AZL) vydané Českým institutem pro akreditaci, včetně 
přehledu akreditovaných standardních operačních postupů, přičemž alespoň jeden z nich musí 
být shodný s „Obecnou metodikou stanovení koncentrace metanu a oxidu uhličitého v 
půdním vzduchu“, kterou vzal na vědomí a odsouhlasil Český báňský úřad v Praze dne 17. 
07. 2005. 
Jsme přesvědčeni, že osvědčení vydané Českým institutem pro akreditaci je dostatečnou 
zárukou správnosti, bezpečnosti a vhodnosti akreditovaných postupů pro stanovení 
koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním vzduchu, případně dalších parametrů, aniž 
by tato laboratoř musela nutně mít ještě další postupy shodné s Obecnou metodikou, která ani 



  Strana 2 

dle našeho názoru není dokumentem právního předpisu nebo technické normy. Na rozdíl od 
právních předpisů nebo technických norem, které podléhají důkladnému připomínkovému a 
oponentnímu řízení, byla Obecná metodika zpracována pouze na základě zkušeností a 
technických možností zpracovatelů této metodiky, a to navíc jenom do roku 2005. Proto i s 
ohledem na to, že se dnes píše rok 2016, by neměla omezovat nebo dokonce vylučovat 
odlišné postupy jiných firem/laboratoří, které jsou prokazatelně srovnatelné nebo dokonce i 
lepší jak po stránce bezpečnosti práce, tak i po stránce správnosti poskytovaných dat. 
 
Na základě výše uvedeného žádáme zadavatele o přehodnocení předmětné části Zadávací 
dokumentace a vypuštění dle našeho názoru diskriminujícího požadavku na shodnost postupů 
s Obecnou metodikou. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel přistoupil k úpravě zadávacích podmínek a to v článku 3.1., 7.3. d) a 7.5.1 a) a b) 
zadávací dokumentace. 
Nové znění upravených zadávacích podmínek je přílohou těchto dodatečných informací, 
konkrétní změny jsou vyznačeny žlutě. 
Zároveň byl upraven článek VI. realizační smlouvy. 

       
 

II. 
 
Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 
V souvislosti s obsahem odpovědi na dotaz č. 19, která doplňuje a upravuje znění zadávacích 
podmínek a může mít vliv na okruh možných dodavatelů, zadavatel provedl prodloužení lhůty 
pro podání nabídek o celou původní délku této lhůty. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 28. 02. 2017 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek dochází i k posunutí: 
 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 20. 
02.2017 (pondělí) 

 
• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 

předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 27. 02. 2017 
(pondělí). 

 
Zadavatel odešle dnes tj. 2. 1. 2017 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 
 
 

……………………………………….. 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2017-01-02T16:48:26+0100
	Ing. Radmila Musilová




